1

EDITAL Nº 128/2023 – DEAD/FUERN (Termo Aditivo ao Edital n°126/2023- DEaD/FUERN)

RETIFICA OS ITENS 4.3, LETRA “F” E 7.2, INCISO V DO EDITAL N°126/2023 QUE TORNA PÚBLICA A

ABERTURA DE INSCRIÇÕES DE PROCESSO SELETIVO PARA A FUNÇÃO DE COORDENADOR(A) DE

POLO ASSOCIADO DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE.

A Fundação Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – FUERN, por meio da Diretoria de

Educação a Distância – DEaD, torna público o termo aditivo que retifica os itens 4.3, letra “F” e 7.2, inciso “V”

do edital n°126/2023 que torna pública a abertura de inscrições de processo seletivo para a função de

coordenador(a) de polo associado da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte.

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. Retifica o Item 4.3, letra “F” do Edital n°126/2023 – DEaD/FUERN para:

ONDE SE LÊ:

4.3 Os(As) candidatos(as) deverão realizar os seguintes procedimentos no ato da inscrição:

[...]

f) Anexar cópia(s) de documento(s) que comprove(m) experiência mínima de um ano como docente no
Magistério Básico ou Superior;

LEIA-SE:

4.3 Os(As) candidatos(as) deverão realizar os seguintes procedimentos no ato da inscrição:

[...]

f) Anexar cópia(s) de documento(s) que comprove(m) experiência mínima de um ano como docente no
Magistério Básico;

1.2. Retifica o Item 7.2, inciso “V” do Edital n°126/2023 – DEaD/FUERN para:

ONDE SE LÊ:

7.2 São documentos exigidos para vinculação:

[...]

V - Documento de comprovação de experiência no magistério da educação básica ou superior;

LEIA-SE:

7.2 São documentos exigidos para vinculação:

[...]

V - Documento de comprovação de experiência no magistério da educação básica;

Mossoró/RN, 01 de setembro de 2023.

Prof. Dr. Giann Mendes Ribeiro

Diretor da DEaD/UERN

Portaria Nº 3654/2022 -GP/UERN

		2023-09-01T16:34:44-0300
	GIANN MENDES RIBEIRO:91333784449